Absoluta prima propositione exordij, secundā quod videlicet inuidiam non cures aggredere. quam reducere poteris ad syllogismum simile illi quem facit Cic: in Catilinaria secūda, Prolepsi secūda, ab illis verbis:

K

O condi-

C A T O.

O conditionem miseram, non solum administrandæ,
verum etiam conseruandæ Republicæ, &c. Tu in tua
re, fac prius ut ibi sit argumentum tal.

Si de Republica dixero, magnam inuidiam incurram,
Sed eam non euro: Ergo.

Maiorem incipe, ut ille ab exclamacione cum com-
miseratione. O conditionem miseram, non solum ad-
ministrandæ, verum etiam conseruandæ Republicæ.
Amplifica deinde maioris utrasq; partes, & subiectū,
& prædicatum, ut etiam Cic: facit. Subiectum ita:
Nunc si ius dicendæ sententiæ accipias, auaritiam, libi-
dinem, luxum arguas, nullius delicti cuiquam gratiam
facias, quod ex Republica est promas, alios in id ipsum
inducas: Prædicatum deinde ita, non tu publico bo-
no studere, non utilitati omnium prouidere, non liber-
tatem præferre, sed contradictionibus omnia destrue-
re, arrogantiam tuam publicè ostentare diceris: & sunt
qui te, si quod tui muneris est facias, nō prouidum sed
factiosum, non constantem ciuem, sed Rempub: turbá-
tem aduersarium existimari velint. Minorem deinde
pone ut Cicero. Est mihi tanti P. C. huius inuidiæ fal-
sæ atque iniquæ tempestatem subire, que talis est, ut
etiam inchoationem tertie propositionis exordij ex-
poscat, quam tu non neglige, dummodo inter tot tan-
taque vicia, vel vni obuiam iero. Conclusionem dein-
de pone, repetita iam clare tertia exordij proposizio-
ne, ut

C A T O.

46
ne, ut Cicero facit ita: Dicar sanè æstimatione istorū
tristis, dummodo quod pridem fieri oportuit, aurum à
militantibus amoueam. Hic ut vides iam propositio
est tertia, neq; amplius necesse est eam ad aliquod pe-
culiare artificium reducere. Id tantum fac (quanquā
apud alios iam factum esset) ut magis ex iis quæ feci-
sti exordium id esse appareat. Quod facere poteris, si
leges & virtutes exordij propositionibus iam confe-
ctis addideris. Quod egregie prestare potes per illa ver-
ba Ciceronis in Catilinaria secunda. Prolepsi prima,
Quos si meus consulatus quoniam sanare non potest
sustulerit, &c. tu verò ita: Quod saltem vnum, si ab il-
lis, quoniam in alia nequicquam valemus sustulerim⁹,
non graui modo malo laborantem militiam, verum e-
tiam ipsam patriam liberabimus. Nulla est enim natio
quam pertimescamus, nullus rex qui bellum nobis in-
ferre poscit. omnia sunt Regis nostri virtute & auspi-
cio domi forisq; pacata, domesticum tantum bellum
manet, intus insidiæ sunt, intus inclusum periculum est,
intus sunt hostes, cum luxuria nobis, cum petulantia,
cum periculatia certandum est. Huic ego me bello du-
cem semel professus P. C. suscipio curam perditorum
morum, quæ sanari poterunt quacunq; ratione sanabo,
quæ resecanda erunt, non permittam ad perniciem Rei
publicæ manare. Atque hoc pacto ut vides, extribus
tantum propositionibus, consummatum exordiū est.